ALC 2020: Das Wien-Ranking

Fir die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer tiber den Zeitraum von
drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind rund zehn Leistungskennzahlen ausschlaggebend.

National tatige Unternehmen — bis zehn Millionen Euro Umsatz

© 0N OV AW

__________
© o N0 x®»P =0

XIT-cross information technologies GmbH
GEKKO it-solutions GmbH
WKE Konzert- & Eventveranstaltungs GmbH

PIU-PRINTEX Gesellschaft fiir programmierte Instruktion im Unterricht GmbH

Gogatec GmbH

ImageWare Austria GmbH

dieUmsetzer GmbH

SINN Consulting GmbH

Cubicure GmbH

auritas finanzmanagement gmbh

ivv Immobilien Verkauf und Vermietungs GmbH
Schinner, Vermodgenstreuhand- und Versicherungsberatungs-GmbH
Universal Elektronik Import Handel GmbH
A.C.I.C. Kreditversicherungsmakler GmbH
Economa Engineering GmbH

openForce Information Technology GmbH

MST Muhr-Sanierungstechnik GmbH

A.E.T. Plus Promotion Sales GmbH

IT92 IT Beratung und Vertrieb GmbH

Firmensitz
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Umsatz 2019
6.076.000
5.719.000
5.535.000
7.826.000
6.289.000
1.573.000
3.108.000
3.145.000
2.395.000
2.220.000
4.458.000
2.755.000
2.696.000
1.305.000
3.013.000
3.416.000
7.232.000
5.947.000
2.482.000

MA
23
42
35
66
18

12
18
25
12
26
22

24
20
41
125

National tatige Unternehmen — mehr als zehn Millionen Euro Umsatz

© 0N OV AW

NNNNN_\_._._._._._\_._._.
AWM= OO N WDNS O

International tatige Unternehmen

© 0N OV AW

_._._.
o = 0o

Umsatz 2019 = in Euro, gerundet

Bechtle GmbH

Next Layer Telekommunikations- dienstleistungs- und Beratungs GmbH

ARE Austrian Real Estate GmbH
GrECo International Holding AG
Endress + Hauser GmbH
BundesimmobiliengmbH

Artaker Biiroautomation GmbH
Rosa Toifl & Co. GmbH

Kremslehner Hotels GmbH

EHL Investment Consulting GmbH
PAWEL packing & logistics GmbH
Jungheinrich Austria VertriebsgmbH
Prangl Holding GmbH

Open Networks GmbH

HR Force EDV-Beratung GmbH
Miinze Osterreich AG

Frauenthal Service AG (Bereich "Frauenthal Handel Gruppe")
Walter Heindl GmbH

Active Solution AG

. Agrana Beteiligungs-AG

Lohmann & Rauscher GmbH

. Schrack Seconet AG

Ing. Sumetzberger GmbH
Pilz GmbH

"Ring" International Holding AG
Wienerberger AG

S IMMO AG

REIWAG Facility Services GmbH
paysafecard.com Wertkarten GmbH
Otto Bock Healthcare Products GmbH
"Loy Tec" electronics GmbH

Schiebel Antriebstechnik GmbH
Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co KG
PhiAcademy GmbH

Siemens AG Osterreich

Austrian Airlines AG

MA = Mitarbeiterzahl 2019

Firmensitz
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Firmensitz
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien - Flughafen

TUV = TUV-Austria-Check Qualitiit & Sicherheit

Umsatz 2019
121.570.000
14.999.000
252.198.000
102.467.000
34.425.000
1.130.658.000
15.669.000
12.778.000
18.724.000
15.053.000
14.914.000
98.485.000
88.638.000
10.881.000
14.982.000
858.920.000
629.161.000
21.440.000
17.115.000
2.480.732.000
142.936.000
112.558.000
44.415.000
14.694.000

Umsatz 2019
233.125.000
3.466.283.000
210.427.000
23.680.000
241.603.000
153.937.000
17.380.000
11.860.000
1.448.536.000
21.595.000
1.794.148.000
2.139.302.000

MA
198
42
63
951
69
937
16
231
284
10
41
305
666
23
85
224
1.463
250
105
9.342
525
545
277
49

MA
1.751
17.234
623
668
288
572
75

83
2.571
40
4.624
5.923

TUV

TUV

TUV

Ja

Rangzahl *
1,000
1,002

1,015
1,019
1,109
1,128
1,137
1,267
1,317
1,327
1,342
1,376
1,421
1,562
1,595
1,632
1,665
1,738
2,093

Rangzahl *

1,000
1,016
1,029
1,106

1,181
1,221
1,248
1,249
1,325
1,336
1,460
1,729
1,730
1,730
1,750
1,856
1,879
1,884

1,911
1,959
1,962
2,109
2,477
2,645

Rangzahl *
1,000
1,395
1,499
1,633
1,647
1,863
2,033
2,142
2,242
2,465
2,683
3,031

* Das Rangzahlen-Verhiltnis gibt an, wie weit der jeweilige Teilnehmer vom Sieger entfernt ist.



