ALC 2020: Das Wien-Ranking

Die Besten. Für die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer über den Zeitraum von drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind rund zehn Leistungskennzahlen ausschlaggebend.

National tätige Unternehmen – bis zehn Millionen Euro Umsatz

		Firmensitz	Umsatz 2019	MA	TÜV	Rangzahl *
1.	XIT-cross information technologies GmbH	Wien	6.076.000	23	_	1,000
2.	GEKKO it-solutions GmbH	Wien	5.719.000	42	Ja	1,002
3.	WKE Konzert- & Eventveranstaltungs GmbH	Wien	5.535.000	35	-	1,015
4.	PIU-PRINTEX Gesellschaft für programmierte Instruktion im Unterricht GmbH	Wien	7.826.000	66	_	1,019
5.	Gogatec GmbH	Wien	6.289.000	18	Ja	1,109
6.	ImageWare Austria GmbH	Wien	1.573.000	4	Ja	1,128
7.	dieUmsetzer GmbH	Wien	3.108.000	12	_	1,137
8.	SINN Consulting GmbH	Wien	3.145.000	18	_	1,267
9.	Cubicure GmbH	Wien	2.395.000	25	Ja	1,317
10.	auritas finanzmanagement gmbh	Wien	2.220.000	12	_	1,327
11.	ivv Immobilien Verkauf und Vermietungs GmbH	Wien	4.458.000	26	_	1,342
12.	Schinner, Vermögenstreuhand- und Versicherungsberatungs-GmbH	Wien	2.755.000	22	Ja	1,376
13.	Universal Elektronik Import Handel GmbH	Wien	2.696.000	4	-	1,421
14.	A.C.I.C. Kreditversicherungsmakler GmbH	Wien	1.305.000	6	_	1,562
15.	Economa Engineering GmbH	Wien	3.013.000	24	-	1,595
16.	openForce Information Technology GmbH	Wien	3.416.000	20	Ja	1,632
17.	MST Muhr-Sanierungstechnik GmbH	Wien	7.232.000	41	_	1,665
18.	A.F.T. Plus Promotion Sales GmbH	Wien	5.947.000	125	_	1,738
19.	IT92 IT Beratung und Vertrieb GmbH	Wien	2.482.000	7	-	2,093

National tätige Unternehmen – mehr als zehn Millionen Euro Umsatz

		Firmensitz	Umsatz 2019	MA	TUV	Rangzahl *
1.	Bechtle GmbH	Wien	121.570.000	198	Ja	1,000
2.	Next Layer Telekommunikations- dienstleistungs- und Beratungs GmbH	Wien	14.999.000	42	Ja	1,016
3.	ARE Austrian Real Estate GmbH	Wien	252.198.000	63	_	1,029
4.	GrECo International Holding AG	Wien	102.467.000	951	_	1,106
5.	Endress + Hauser GmbH	Wien	34.425.000	69	Ja	1,181
6.	BundesimmobiliengmbH	Wien	1.130.658.000	937	_	1,221
7.	Artaker Büroautomation GmbH	Wien	15.669.000	16	_	1,248
8.	Rosa Toifl & Co. GmbH	Wien	12.778.000	231	Ja	1,249
9.	Kremslehner Hotels GmbH	Wien	18.724.000	284	_	1,325
10.	EHL Investment Consulting GmbH	Wien	15.053.000	10	Ja	1,336
11.	PAWEL packing & logistics GmbH	Wien	14.914.000	41	Ja	1,460
12.	Jungheinrich Austria VertriebsgmbH	Wien	98.485.000	305	_	1,729
13.	Prangl Holding GmbH	Wien	88.638.000	666	Ja	1,730
14.	Open Networks GmbH	Wien	10.881.000	23	Ja	1,730
15.	HR Force EDV-Beratung GmbH	Wien	14.982.000	85	_	1,750
16.	Münze Österreich AG	Wien	858.920.000	224	Ja	1,856
17.	Frauenthal Service AG (Bereich "Frauenthal Handel Gruppe")	Wien	629.161.000	1.463	_	1,879
18.	Walter Heindl GmbH	Wien	21.440.000	250	_	1,884
19.	Active Solution AG	Wien	17.115.000	105	Ja	1,911
20.	Agrana Beteiligungs-AG	Wien	2.480.732.000	9.342	Ja	1,959
21.	Lohmann & Rauscher GmbH	Wien	142.936.000	525	Ja	1,962
22.	Schrack Seconet AG	Wien	112.558.000	545	_	2,109
23.	Ing. Sumetzberger GmbH	Wien	44.415.000	277	_	2,477
24.	Pilz GmbH	Wien	14.694.000	49	_	2,645

International tätige Unternehmen

		Firmensitz	Umsatz 2019	MA	TÜV	Rangzahl *
1.	"Ring" International Holding AG	Wien	233.125.000	1.751	_	1,000
2.	Wienerberger AG	Wien	3.466.283.000	17.234	_	1,395
3.	S IMMO AG	Wien	210.427.000	623	_	1,499
4.	REIWAG Facility Services GmbH	Wien	23.680.000	668	_	1,633
5.	paysafecard.com Wertkarten GmbH	Wien	241.603.000	288	Ja	1,647
6.	Otto Bock Healthcare Products GmbH	Wien	153.937.000	572	_	1,863
7.	"Loy Tec" electronics GmbH	Wien	17.380.000	75	_	2,033
8.	Schiebel Antriebstechnik GmbH	Wien	11.860.000	83	_	2,142
9.	Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co KG	Wien	1.448.536.000	2.571	_	2,242
10.	PhiAcademy GmbH	Wien	21.595.000	40	_	2,465
11.	Siemens AG Österreich	Wien	1.794.148.000	4.624	_	2,683
12.	Austrian Airlines AG	Wien - Flughafen	2.139.302.000	5.923	Ja	3,031